Comissão Especial da PEC 41/2003 – Reforma Tributária

REQUERIMENTO Nº      de 2003
(Do Sr. Walter Feldman)

Solicita convidar o Senhor Emerson
Kapaz, Presidente Executivo do Instituto
Brasileiro de Ética Concorrencial – ETCO.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, que ouvido o Plenário, seja convidado o
Senhor Emerson Kapaz , Presidente Executivo do Instituto Brasileiro de Ética
Concorrencial – ETCO, para debater sobre assuntos pertinentes desta Comissão.

JUSTIFICATIVA

A participação do referido Instituto na Comissão justifica-se através de
esclarecimentos que poderão ser prestados sobre sonegação, evasão fiscal,
conseqüências da concorrência entre as empresas e também colaborando com
eventuais propostas do setor empresarial para os estudos desta Comissão.

Sala das sessões, em 09 de  junho de 2003

Deputado WALTER FELDMAN